
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Моряковская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья»

Об утверждении Правил внутреннего распорядка
для учащихся ОГКОУ «Моряковская школа-интернат
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»
(с изменениями)

В целях упорядочения и улучшения организации режима работы ОГКОУ 
«Моряковская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» защите гражданских прав всех субъектов образовательного процесса: учащихся, 
родителей, законных представителей, работников учреждения, А также в целях 
обеспечения норм поведения учащихся в здании и на территории ОУ и создания 
обстановки, способствующей успешной учебе, воспитания, уважения к личности 
учащегося и его правам, приказываю:

1. С 03.06,2024г., локальный акт «Правила внутреннего распорядка для 
воспитанников», утвержденные приказом № 02/1 от 09.01.2024г. -  считать
недействительными.

2. Утвердить Правила внутреннего распорядка для учащихся ОГКОУ 
«Моряковская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» с изменениями, далее Правила, (приложение).

3. Разместить Правила внутреннего распорядка на официальном сайте ОГКОУ 
«Моряковская школа-интернат» до 15.07.2024г.

4. Учащимся, родителям, законным представителям, работникам ОГКОУ 
«Моряковская школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья» действовать согласно Правилам.

5. Классным руководителям организовать подробное изучение Правил во время 
классных часов с постоянной периодичностью.

6. Воспитателям групп ознакомить учащихся с Правилами под подпись и делать 
это периодически.

7. Классным руководителям организовать ознакомление с Правилами 
родителей (законных представителей) под подпись и делать это ежегодно вначале учебного 
года.

8. Колесниковой НВ., делопроизводителю, под подпись обеспечить 
ознакомление ответственных исполнителей с приказом, с выдачей копии приложения.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
УВР, старшего воспитателя.

Приказ
03.06.2024 172

Директор: Н.В, Ковтун

С приказом ознакомлены:

Алексеев Ю. А. - Лисовская Т. И. -  Черепанова Н.В. -
Лосовская Е.В. -  Шитова И.П. -
Масалов А.Е. - Шершак Т А. -
Медведева О.А. -  Яновская О. А. -
Моисеева О. В. -
Назаренко Е. Н. -
Попов А.В. -
Протопопов Н И. -
Цыганцева Е. В. -
Цыганцева Н.К. -

Быкова К.М. - 
Брагина Н А -
Бушуева Н.А. — 
Вайебек В.В. -  
Гордеева О Н. - 
Зиятдинова Ф.Б. 
Иванова И.В. -
Казанцева С. А. -  
Kvклина Л.В. -


		2024-10-02T10:17:34+0700
	Ковтун Наталья Викторовна




